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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesiovicewtepepauto  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 24/2024
Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024

lim3. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n® 06/2023 - Parcial 04
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S, a documentag&o referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexao lII;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo iV,
- Declaragéo da realizacdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

/

it

Mario Lucio Freitas
Presidente da'‘OSC
Mério Lucio Freitas
Presidents

Lar 8380 José S
CNPJ: 18.267,17q--‘0ﬂ\(§$-03

Recebido em: 962 él P94 Responsavel

ol
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

e et seeane  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
0OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sé&o Vicente de Paulo
TC 06/23
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Colaboraggo tem por objetivo a execucao
do projeto “Cuidados com Amor e Respeito 4 Pessoa Idosa”,
utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°

313620720210002 — na modaiidade cisteio GND3, aprovado peio
OBJETO DA PARCERIA Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperagao, para consecugao
de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhamentoc no plano de trabalho, Unico anexo que integra o
presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO Abril/24

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n° 06/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 20.000,00 - Data do Repasse Total: 10/01/24

42 Parcial
PRESTAGCAO DE CONTAS Valor referente a Prestagéo de Contas do més de Abril
Valor: R$ 3.242,03

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- bbjetivo Geral:

- Posskbilitar a realizagédo das acoes previstas no Projeto “Cuidando com Amor e Respeito a Pesso
ldosa”, com o acompanhamento constante e a realizagédo de cuidados gerais, higiene pessoal,
lestimulos & comunicagéo, a deambulagédo através da contratagdo de 02 (duas) Cuidadras de Idosos.

— Objetivos Especificos:
| Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistencias;
| Desenvolver um servigo de acolhimento institucional para idosos, independentes ou com grau d%
dependencia |, I, Ill, com ou sem deficiencia, que residem na ILPL

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORI ZNAL.
Data: Lar Sdo José SSVP
AT CNPJ: 18.2687.479/0001-03
" Rssinatura/Nome atricula

A\
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAQ
Rua Padre Eusta

2z - PUBLICO-ALVO

JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
quio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

£ ALCANCE DAS METAS

) CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS AGOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ()SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Contratagdo de 02
(duas) Cuidadoras de (X)Sim
ldosos com escala 34 ( )Nao
12/36. ( ) Parcial
l.
3 - AG@ES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
ntratagdo de 02 (duas) | Melhorar o desenvolvimento das 02/04/24 02/04/24
uidadoras de ldosos com atividades na vida diaria e pratica 04/04/24 04/04/24
scala 12/36. no acompanhamento dos idosos. |  06/04/24 06/04/24
08/04/24 08/04/24
Vania de Jesus Alves 10/04/24 10/04/24
12/04/24 12/04/24
14/04/24 14/04/24
16/04/24 16/04/24
18/04/24 18/04/24
20/04/24 20/04/24
22/04/24 22/04/24
24/04/24 24/04/24
26/04/24 26/04/24
28/04/24 28/04/24
30/04/24 30/04/24
R ontratacdo de 02 (duas) | Melhorar o desenvolvimento das 02/04/24 02/04/24
“Suidadoras de ldosos com atividades na vida diaria e pratica 04/04/24 04/04/24
cala 12/36. no acompanhamento dos idosos. 06/04/24 06/04/24
‘es 08/04/24 08/04/24
Marilia do Carmo Caetano 10/04/24 Folga
12/04/24 Folga
14/04/24 13/04/24
. 16/04/24 15/04/24
18/04/24 17/04/24
R e 20/04/24 19/04/24
? 22/04/24 21/04/24
24/04/24 22/04/24
Lar 880 José SSVP 26/04/24 24/04/24
kgt i e 28/04/24 26/04/24
30/04/24 28/04/24
30/04/24

prefeitura Municipa! de Jodo Monlevade
ONFERE CO
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicentzoepavio  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Cuidadora: Vania de Jesus Alves Cuidadora: Marilia do Carmo Caetano
Data: 24/04/23 - 25/04/24 ; ‘D“a‘ta' 08/04/2

G

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024.

CRAL

Gislalng do'Carmo Marcelino Mario Lucio Freitas
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestacdo de Contas

Gislaine do Carmo Marcalino Presidents

Prestacdo de Contas Lar 880 José SSVP
Lar Sd0 José SSVP .
CNPJ 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

OE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

TC 08/23

Lar S3o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Colaboragéo tem por objetivo a execugéo do
projeto “Cuidados com Amor & Respeitc & Pessoa ldosa’,
utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002 — na modalidade cisteio GND3, aprovado pelo
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351, em)
31/08/2023, em regime de mutua cooperagdo, para Consecugao
de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhamento no plano de trabalho, Unico anexo que integra o
presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

11/04/24 a 10/05/24

TIPO DE PARCERIA

Termo de Colaboragéo n°® 06/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 20.000,00 - Data do Repasse Total: 10/01/24

PRESTAGAO DE CONTAS

42 Parcial
Valor referente a Prestagéo de Contas do més de Abril

Valor: R$ 3.242,03

o~
/
/
/
e
LA e a ¢
s oo \__,&)*(‘»*

TANIA MARIA

DO PATROCINIO jictassiommcedn ™= ™
BATISTA:B56957 tatilmmimrsvssas aree
50687

Mario Lucio Freitas

Contador da Entidade

Presidente Lar Sao José

Mério Lucio Freitas

Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

TANIA MARIA  Assinado deforma

DO PATROCINIO AR DO PATROGINIO
4 BATISTA:856957 BATISTA85695750687

g\ ( ( 50687 s

Mario Lucio Freitas Contador da Entidade
Presidente Lar Sao José

Mario Lucio Freitas

Presidente
Lar S3o José SSVP

CNPJ: 18.267 179/n001-03



07/05/2024, 13:28 Banco do Brasil

g | G337071307323528023
) Consuitas - Extrato de conta corrente 07/05/2024 13:29:45

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corente  59490-3 LAR SJ S S VICENTE PAULO

Perfodo do

axtraies de 11 /04 / 2024 até 07 / 05/ 2024

Lancamantas

B £ Ag. ori Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
balancete movimento /'3 OGeM
04/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/05/2024 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 50.301 1.725,84 D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL

03/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972

06/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.601 1.516,19D
proy 104 0607 69746940678 MARILIA DO CARMO

06/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 516,19 (

07/05/2024 0000 00000 999SALDO

OBSERVACOES:
Transacédo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
v
e
Marig Lucio Freitas
ident
Lar 830 José SSVP

CNPJ: 18.267 17an001-03

TANIA s sy
MARIADO WARADO |
PATROCINIO gunsrassesszso 01

BATISTABS6 &7
95750687 ‘esass-oros

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.32.0#/template/~2Fconsuttas~2F009—2.bb%3F h=sim n



07/05/2024, 13:31 Banco do Brasil

TMPESELHA

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3370713073235281
07/06/2024 13:31:50

Agéncia 2220-9
Conta corente  59490-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
exdrato Més atual
Langamentos
DL bt. Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo

palancete movimento g. onge

04/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior

03/05/2024 0000 43105 383 TED TransfEletr.Disponiv 50.301

104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
03/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automaticc 1.972
06/05/2024 0000 13105 393 TED Franst.Eletr.Disponiv 50.601 1.516.1
(F™ 104 0607 69746940678 MARILIA DO CARMO

06/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972

07/05/2024 0000 00000 999SALDO

Invest Resgate Autom.

Saldo

Juros * 0.00
Dats-de-Debite-de Jures 21/05/2024
1OF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2024
Saldo de fundos de investimento

BB RF CF Auturmaticu €.950,3¢

OBSERVACOES
p—
Transacao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
{;\L’m
880 Jogd SSVP
18.267.179/0001-03

TANIA MARIA  Assinado deforma

0o -
PATROCINIO  paTROCINIO

BATISTA:85695750687

BATISTABE695 Bare e eont
15:19:25 -03'00"

750687

https:llautoatendimento.bb,com,br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.32.0#/temp|ate1-2Foonsultas~2F099—2.bb%3Fh=sim

1/1
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N°: 06/2023
PERIODO: 11/04/24 a 10/05/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
03/05/24 | [] DESPESAS COM
10/04/24 R$ 9.395,23 R 3.242,03
i [] SALDO ANTERIOR 06/05/24 | PESSOAL (item 3) $
[J REPASSE DA -
e % (50 - (1 DESPESAS COM cak o
. ADMINISTRACAO R$ 0,00 R$ 0.0
S ICA MANUTENCAO (item 4)
[] DESPESAS COM
- EA[F)!?FYAOLI-:JQ%ES DE R$ 0,00 - MATERIAL DE R$ 0,00
(item 8) CONSUMO (item 5)
(] DESPESAS COM
- QE%EVOLUCOES bE R$ 0,00 - MATERIAL R$ 0,00
PERMANENTE (ltem 6)
(] DESPESAS COM
. PRESTADORES DE R$ 0,00
SERVICO (ltem 7)
i [ TRANFERENCIA RS 0,00
DEVOLVIDA
11/04/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 9.39523 | 06/05/24 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.242,03
4 i . 06/05/24 | SALDO R$  6.153,20

o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e o extrato bancario.

d
/

,

Mario Lucip Freitas

*
W

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria,

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos deveréa ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo

Assinado de forma dightal
TANIA MARIA DO A THOA whs

PATROCINIO PATROCINIO

’ TISTA85695750687
BATISTA:85695750 BA s .os..)l?::s o
687 0300

Contador da.Entidade

Preside:nte‘Lar Sao José
Mério Licio Freitas
Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

\Prefe

itura Municlpai de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Dpta:0q.L05124.
W /3(A3

Assin tura/Nomelt\'Fatﬂcub

-

X



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
| |
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVATT DO
CARGO/ w FACANVIEIN T UO
ITEM FUNCIONARIO
FUNGCAO MES

COMPETENCIA REMUNERAQAO DATA DA TRANSF.

. Cuidador de ' AT

1) Vania de Jesus Alves feliao Abril/24 R$ 1.725,84 03/05/24

Marilia do Carmo Cuidador de .
\2) Caotano {ean Abril/24 R$ 1.516,19 06/05/24
rOTAL DE DESPESAS COM PESSQAL (FOLHA E ENCARGOS) RS 3.242,03
Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2024
i Carmo Marcelino
G‘";?}L'&ggao de Contas
Lar S3o José SSVP
‘ CNP) 18.267.179/0001-03
Sormase e
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacédo de Contas
™ " Mario Lucio Freitas
/ Presidente
: Lar S8o José SSVP
\\-f((,:w\ CNPJ: 18.267.179M001-03
Maério'Lucio Freitas
Presidente da OSC

TANIA MARIA  Assinado de forma
digital TANIA MARIA
DO PATROGINIC DG PATROCINIO
BATISTA:856957 BATISTA®85695750667
Dados: 2024.05.15
50687 15:53:38 03'00"

Contador da OSC




Hcilsalliola APIrl1ll Qe 4LVsL4a
T Cadigo . Neme da Funcionano TEO Depariamento. Tl
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 i)
CUIDADOR(A) DE IDOSOS I Admissdo: 06/01/2005
Sédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190, 67 1.255,03 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 193,06 H
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 26,60 2 g
2071 TNQRATIIRRTNDANE 2N% PTSN SAT.ARTAT. gn,on ’)9?](\(\ .—,3
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE. DSR 4,00 43,54 ,Q&
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 87,55 172,88 2 e
205| SEGURO 4,90 4,901 § QI3
998| I.N.S.S. 7,93 156,48 || 3 =9
48| VALE TRANSPORTE 86,89 86,89 || :
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 91,20 | \
Hago com Recursos e pibe's Wy Npepern e s S
Publicos - Parceria - 8 /ot ©3 materiaigl foram recebidos
1ermo de Colaboraqac B b ok 5
Q@ / 4092 em Q2./7.0%./7.24... {
. (e
} ey Erogid n!n
Total de Vencimentos Total de Descontos ‘w{
2 svP -
1 oseé da SSVP tar Sao Jus¢ da SS =
-ar Sao J i - 1.974,11 248,27 g 8
2
= elortiguda [ 1.725,84 8’
Saldrio Sase Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céic. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 1.974, ¥ Loapas B 157,92 1.8i7,63 0, 00
LAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
INPJ: 18.267.175/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha ‘Mensal
Mensalista Abril de 2024
—Cadige Wome 08 FUnGionane TES ~Beparamantc -
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 i
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissao: 06/01/2005
édige Descricdo Referéncia Vencimentos Descentos
1| HORAS NORMAIS 190, 67 1.255,03 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 193,06 ;
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 26,60 3 5
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 §
20" "REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 43,54 &
25 ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 87,55 172,88 e
205 SEGURO 4,90 4,90 gg-
998| I.N.S.S 7,93 156,48 || 3
48| VALE TRANSPORTE 86,89 86,89 W
2564} VALE TRANSPORTE PAPTE EMPPESA °1,20 —
-
£
§
Total de Vencimentos Total de Descontos gj
1.974,11 248,27 nc,j g
[PCTT = 1.725,84 g|
Swbdin Sava Set. Canru. INEE Bove Cale. T’ Fas.T/6 uu Mes Bues Caiv. iRRF Fasza IRAF
1.448,09 1.8974,11 1.974,11 157,92 1.817,:63 0, 00

de
Prefeitura Municipal de Jodo Monieva
CONFERE 3 [1 O ORIGIMAL.




03/05/2024, 14:56 Banco do Brasil
g § (337031449789641014
! Transagdes Pendentes, assinar, liberar 03/05/2024 14:57:18
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 59490-3 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 30936
CPF 037.509.756-20
Nome favorecido VANIA DE JESUS ALVES
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  50.301
Valor 1.725,84
“egtinacdo 0
Uata transferéncia 03/05/2024
“C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  6F6DC15ECF818EDC
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/05/2024 14:51:33
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/05/2024 14:57:18

133
hpte

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

s:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf apj autoatendimentofindex htmi?v—2.32 Oficmplate/~2F pendencias~2F G TPY.bb%3F disponivelCelular—...

1M



e

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Vania de Jesus Alves

Fungdo: Cuidador de Idosos  Carga horaria: 12/36

Periodo: Abril/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga Bl
02 | 1845 | o117 | 0220 | 07:02 | [0 .
03 Folga Folga Folga Folga A

04 | 1845 | 00:02 | 0105 | 07:02 \W}(Lh

05 Folga Folga Folga Folga

06 | 18:44 | 00:08 | 01:04 | 06:51 \%ﬂ\ o .

07 Folga Folga Folga Folga

~2 | 18:48 | 0045 | 01:51 | 07:01 ‘\QA}Q o .
uyd Folga Folga Folga Folga i rf(\

10 | 18:50 | 00:08 | 01:35 | 07:02 (H&Abtu“‘ .

ii Foiga Foiga Foiga Foiga M

12 | 1847 | 0003 | o130 | o715 | \(F¥MLuo .

(

13 Folga Folga Folga Folga
14 18:52 00:10 01:10 06:50
15 Folga Folga Folga Folga

16 | 1846 | 0007 | 01:08 | 07:00 | WML,
17 Folga Folga Folga Folga \

18 18:45 00:12 01:16 06:59 Qzﬂm

19 Folga Folga Folga Folga b i

20 | 1851 | o020 | o122 | o712 [\ ¥fh(hso .

21 Folga Folga Folga Folga

22 18:47 00:04 01:09 06:50 | | "
Folga Folga Folga Folga r\}

24 | 1848 | 0007 | 0133 | 06:55 |(¥ENN000,

25 Foiga Foiga Foiga Foiga ,\‘ 4

26 | 1850 | 0002 | o100 | 07:00 |[i) Vg0 .

27 Folga Folga Folga Folga \

28 | 18:51 | 0003 | 01:30 | 06:54 |(MONWIL -

29 Folga Folga Folga Folga | A4

30 18:47 00:14 01:13 06:57 m;zg\w@ :

&0 Monlevade
Mano L(sao Fl'altas Prete Con Mu'gdpgar' ° gl?uc AL.
'lo José SSvP :
ONR s 11 26721Paendd et

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 5
Tel: (31) 3851-3444 ~ e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com




SNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2024
— T Tiowe 95 Fundenan —55 T e | R
97 MARILIA DO CARMO CAETANO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 02/12/2023 7?
>édigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35 %
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188, 65 :
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 § '%
207 | REFILEYND ANTCTONAT. TNQATJIRRTDANE NSR a, non A?\',Sd E =
205 | SEGURO 4,90 4,90 i
998|{ I.N.S.S. 7,78 135,55 4 ]
48| VALE TRANSPORTE 84,90 g4,90(| € . 4§
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 91,20 ? 3
4
Pa,go com Recursos Viesto quo us servigos fors m prestadob :
l.Ib“COC = Parceﬂq i e /uu 03 malerials furam recebidos 3 )
Termo de Colaboragac
s 3 7 iR ~N A N/ k}
n__OG~ / K025 0.7 84... :
\,,(’L)\_vt il _W(' 2
Presidente B3, Mot i A -
r T .Gl sty JgUse ' Ua st v Tots! de Total de D cg‘
~ b
oy 1.741,54 225,35 EZ ]
worliqudo 5 1.516,19 a
Salario Sase Sal, Contr. INSS Base Calkc. FGTS F.G.T.8 do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.741,54 1.741,54 139,32z 1.176,74 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2024
— T Vo S TR —c5 Dersmanic ]
97 MARILIA DO CARMO CAETANO 516210 1 i
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 02/12/2023
édigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190, 67 1.226,35 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188, 65 8
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 $
Z REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 43,54
205| SEGURO 4,90 4,90
998|1.N.5.S. T, 78 135,55
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90 %
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 91,20 i
'l
8
2
3
a
Total de Vencimentos Total de Descontos ;\
1.741,54 225,35 l £
irtigie ) 1.516,19 l
St e Bane S Cona, eSS Buve Cat FGTG 7:0.To du ey Govs Lein, fRRF Fuiaa IRAT
1.415,00 1.741,54 1.74%,54 139,32 1.176,74 0,00
Monlevade
prefeitura Municipal dg (1)9:10 i
CONFERE Ci \a
TG H-AS




06/05/2024, 07:21
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Fraparin
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DOC ou TED Eletrénico

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G331060713022951013
06/05/2024 07:22:12

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 594903 LAR SJS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE

gs)n!a corrente (com 156037 : /f

CPF 697.469.406-78 % ;(‘ +A éra

Nome favorecido ~ MARILIA DO CARMO CAETANO jo\Licio Ffeitas

Finalidade CREDITO EM CONTA Ler WSSVP

Nimero decumente 50,601 CNP.J: 18 287 179/0001.03

Valor 1.516,19

Destinacédo 0

Data transferéncia 06/05/2024

°C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticago SISBB  AFO3F711AA76F61A

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 06/05/2024 07:20:23
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/05/2024 07:22:12

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Jlautoatendimento2.bb.com.br/apf apj autoatendimento/indox.htmi?v—2.32 Ofttemplate/~2Fpen
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

D& SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto

Funcionario: Marilia do Carmo Caetano

Funcdo: Cuidador de Idosos  Carga horéria: 12/36

Periodo: Abril/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga

02 06:46 11:30 12:31 18:45 V}fh K{Y\b
03 Folga Folga Folga Folga

04 | 0645 | 12:07 | 13:08 | 18:49 (ﬁ&u’( ol
05 Folga Folga Folga Folga |/

06 | 06:46 | 11:05 | 12:02 | 18:45 ﬂfbﬂﬁm@
07 Folga Folga Folga Folga \U~

=< | o645 | 11:08 | 1211 | 1846 |(tH 100
v Folga Folga Folga Folga |

10 Folga Concedida pelo Presidente

i1 Foiga i Foiga | Foiga i Foiga
12 Folga Concedida pelo Presidente

13 | oea6 | 1136 | 1235 | 1848 |(XD DD

14 Folga Folga Folga Folga \
15 | oeas | 117 | 1217 | 1852 |(xilocnl
16 Folga Folga Folga Folga \/ e

17 06:45 11:23 12:22 1848 |t 3 DD
18 Folga Folga Folga Folga .|

19 | 06as | 1108 | 1209 | 1845 |(( D@
20 Folga Folga Folga Folga |

21 06:46 12:13 13:12 18:58 ;ﬁ}m

22 06:55 11:32 12:31 18:45

Folga Folga Folga Folga {J
24 | 0646 | 1215 | 1313 | 1857 |R YOO
25 Foiga Foiga Foiga Foiga b il J

26 06:46 12:12 13:08 18:49 \
27 Folga Folga Folga Folga b
28 06:46 12:00 13:01 18:46
29 Folga Folga Folga Folga
30 06:47 11:16 12:15 18:52

Presidents
Lar S0 José SSVP
AsSNRLAB A7, 17M01-03

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodio Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
rCPF/ CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
§ 18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
(Num. de Pag. | [ Identificador Tag SN Sahe oSN N6
1 1]| 0124050707660833-3|| 18267179 04/2024 MENSAL 20/05/2024

Observages
Valor a recolher

A0 do Documento

Composic

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
J 04/2024 19 3.058.35 0.00 0.00 0.00 3.058.35
“otal Geral: 3.058,35 0,00 0,00 0,00 3.058,35

v
s ‘/

\ ,s,&a

Mério &Suao F/\g,(a "

Lar 850
CNPJ: 13 98J7°§§'2§‘§7¥Fn3

Data de geracao da Guia: 07/05/2024 as 10:43:55 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov . beb. plx2588pix-greode.calxa.gov.br /apl/v2/cobv/5915b38080874753936c3d2532806b7952040000530198658028R5923CAIXA ECONOMICA FEDERALS008Brasiliaé2079503+«+*5304CE31

Payload Location:

pix-qreede.caixa.gov.or ‘api/v2/cobv/5915b3800e874763636c542532806079



R

Comprovante de

. *75 W
& i

Transacio Piy

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pPagamento

ID da transagio:

Descrigzo: Guia

 S—

Data a Hara: 13/,

E003603052024051 31547¢c841ac83d3c
de FGTS

05/2024 as 09:48:15

Valor: R$ 3.058,35

Origem

Nome: LAR sAO JOSE DA SOC DE § VICENTE

CPF/CNPJ: 18.267.1 79/0001-03

Instituigao: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIxa ECONOMICA FEDERAL
CPFICNPJ: 00.360.305/0001-04

Instituicdo: CAIxA ECONOMICA FEDERAL

Em caso de dividas entre

Comprovante.

"6 CAIXA: 0800 104
>AC CAIXA: 0800 72

0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
6 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

€m contato através dos NOssos canais de atendimento, e informe o ID da transagéo presente neste




; Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
[18.267.179/0001 -OIJ EAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento
MarqolZOZttJ ( 19/04/2024] ( 07.16.24093.4712440-2] 4

(Observades
N° Recibo Declaragéo: 50000219170243

\

Compaosicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total

1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVIN SO 1.8687,72 1.857,72
- R - b S L ’

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024
@561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 452,09

452,09
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024
Totais 2.309,81 ) 2.309,81

ol
Mério Lﬂao )%itas
Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.287.179/0001-03

SENDA (Vers@o:5.1.8) Pagina: 1/1 02/04/2024 13:33:27
¥

858400000230 098103852418 100716240935 47124402107 9 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
[ 85840000023 0 | [[00810385241 8 | [ 10071624093 5 | [ 471244021079 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

Numero:  07.16.24093.4712440-2
| 11

il I Pagar até: 19/04/2024
il I alor: 2.300,81

<



GERENE%D%E A

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo de barras: 858400000230 098103852418 100716240935 471244021079
Data do pagamento: 12/04/2024

Niumero do documento: 07162409347124402

Valor total: 2.309,81 i
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil

Identificagdo da operacdo: GPS

Data de débito: 12/04/2024

Data/hora da operagéo: 12/04/2024 14:47:26

Cédigo da operacdo: 000028314

Chave de seguranca: YKC8W1YAUA17GNPP

Uperagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Alo CAIXA: 0800 104 0104

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

FGTS

Tributos Federais




~orisulla Regularidade do Empregador

{ Voltar “ Imprimir ,

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificadg do Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricia: 18.267.175/6601-03

Razdo
Social: LAR SAO JOSE soc SAO VICENTE PAULO

Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / 10AO MONLEVADE / MG / 35930-000

Validade:10/05/2024 5 08/06/2024

Certificacio Niamero: 2024051018330209226880

Informacso obtida em 14/05/2024 09:58:32

A utilizagdo deste Certificado pPara os fins previstos em |Lej esta
condicionada a verificacdo de autenticidade ng site da Caixa:
waw.caixa.gov.br

7

) f\“u,&;é
Mério Lucio Frsitas

Présidente
Lar 830 José Ssvp

CNPJ.' 18.267 .1 7’9/0001-93

nlevade
o030 MO

- ura Municioa! dg é’m o
S
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua auténticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/;Mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:01:02 do dia 03/05/2024 <hora e data de Brasilia>.
Vaiida até 30/10/2024.

Cadigo de controle da certidao: FA21.3DD5.A4B6.D2C7
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

O e
/
7

X~

Adério Lucio Freitas
Presidente

José SSVP
CN'E’? ?3367.17910001-03
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LAR SAG JOSE DA SOCIEDADE

peshovicenEpERauio | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Mério Lucio Freitas, Presidente do Lar Sao Jose da SSVP, inscrito no CPF
sob 0 n° 682.794.346-15, DECLARQO, para os devidos fins e sob as penas da lei,
que a Organizagic da Scciedade Civil Lar S&8o José da Scciedade Sac Vicente
de Paulo mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a
prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragio n°
06/2023.

Jo&o Monlevade, 10 de Maio de 2024

\ -
O —0exr (
ks

Mrie Lcio Freitas
Presidente da OSC

Mério Licio Freitas

C':N'I"\'Jr ?ggﬁ%amm.oa




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE 840 VicenTE bE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, Ne11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob ©63.253.026-34, CRCn® 56430/0, é o contador (a)
responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil e que seu registro estd regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

lodo Monlevade, 10 de Maio de 2024

Mario Licio

0 Lt itas
; Presidents
Lar 880 José SSVp
CNPJ: 18 28~ <=amnngq.n3

Mario Lucio Freitas
Assinatura do Presidente da 0SsC

TANIAMARIA  Asinado de forma
DO PATROCINIQ §3arEor TANA MaRA

i BATI
BATISTA:856957 9"‘2:’25‘532715:“7
50687 15:52:21 -03'00"

Assinatura do contador e carimbo de identificagcdo




about:blank

2ECRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAQ NEGATIVA DE DERITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO s b o L e
|NOME............. : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA ;'
| REGISTRO..........: MG-092539/0-5
| CATEGORIA........: CONTADOR |
PERE L ochalnll) D " 957.506-"

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragses que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal

Brasiieiro, sujeiiando o autor & respeciiva agao penai.

Emissdo: MINAS GERAIS, 19/04/2024 as 13:29:14.
Vilido até: 18/07/2024.
Cadigo de Controle: 971265.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

o '
; ( A LA
Mério Licio Fréitas
SSVP
CNRE 1880 Sam00T.03

171



. JOAO MONLEVADE

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CiviL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JoAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
'ggals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOQLVE:

Svizliacdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagée_s. da
Zociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.018, de julho de 2014 e no Decreto Municipai
i de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DE MARTINS :
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Y P Q% @

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jodio Monlevade, em 10 de Julhe de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Ragigtrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

2028, 2

" Gentil Lu reira Bicatho
Assessporfie Governo

Auz Geraide Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢So - Jolo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragio: N° 06/2023

Valor Global: R$ 20.000,00 - Vigéncia da parceria: 12/12/2023 a 11/06/2024

centavos)

Prestacio de Contas: Parcial 04 - valor de R$ 3.242,03 (trés mil, duzentos e quarenta e dois reais e trés

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Colaboragéo tem por objetivo a execucdo do
projeto “ Cuidados com Amor e Respeito a Pessoa Idosa”, utilizando
recursos da Emenda Parlamentar Federal n° 313620720210002 - na
modalidade custeio GND3, aprovado pelo Conselho Municipal de
Assisténcia Social - CMAS, Ata 351, em 31/08/2023, em regime de
mutua cooperagéo, para consecugao de finalidade de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, tnico anexo que
integra o presente instrumento.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Abril/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC no
periodo em andlise.

| RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DA META
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A meta definida no Plano de Trabalho foi alcangada no periodo em
analise. A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentaco para composicéo do processo de
prestacéo de contas e também, orientagdes para cumprimento do Art.11
da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e 0 Processo de Prestagdo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Joao
Monlevade nos seguintes enderegos:

° httgs://gmim.mg.gov.br/gagina/15 Termos-de-Parcerias.html
® httgs://gmim.mg.gov.br/gublicacoes

®
[ ]

https://www.diariomunici al.com.br/amm-ma/pesquisar
https://omim.mq.qu,,br/oaqinam4 Prestacao-de-Contas.htm|

@%%@ N TZ) Oﬂ//m

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora Monceig&o —Joé@o Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

‘ O namero de atendidos pela OSC no periodo em an4lise foi de 34 (trinta
ANALISE QUANTITATIVA € quatro) idosos, residentes no Lar S&o José.
0 O publico alvo recebeu assisténcia fisica, emocional e social para
ANALISE QUALITATIVA manter uma qualidade de vida adequada.
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissées,
CONTROLE SOCIAL S80 os 6rgéos responsaveis pelo monitoramento das acbes e pelo
controle do impacto social da parceria.
EATOS OBSERVADOS Sem observacgées.
x Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano
—~J CONCLUsAO de trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2024.

hamires| Delamar Martins
Setor de P cewosc

o

Jo&o Monlevade, 29 de maio de 2024.

HOMOLOGAGCAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]1SIM [ ]NAO

Cabe salientar que a Lei Federal n°13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59., § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido

pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragéo publica e pelos 6rgaos de controle, a execugdo
da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas pablicas das dreas correspondentes
de atuagio existentes em cada esfera de governo. (Redacio dada pela Lei n® 13.204, de 2015

Parégrafo dnico. As parcerias de que trata esta Lei estardo também Sujeitas aos mecanismos de controle

social previstos na legislagdo.

Vaender PesSoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Caria N.dos Santos Silva  Priscila das Gracas da Silva José Silvério dos Santos
Membro da Comisséo Membro da Comissio Membro da Comisséo Membro da Comissio Membro da Comissio

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 ¢ 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmall.com



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONL
atribuigcdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da L

RESOLVE:

EVADE, no desempenho de suas
ei Orgénica Municipal;

Art. 1° Nomear a servidora abaixo rela

parcerias e cooperagdes a serem celebrada
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

cionada para exercer a fungéo de gestora das
s entre o Municipio de Jo&io Monlevade e as
previsto na legislagéo vigente.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag3o.
Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jo&o Monievade, em 08 de Fevereiro de 2021.

il

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e

publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

t
Gonwln Bicalho
ssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
B Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de
contas parcial do Termo de Colaboragio n° 06/2023, formalizado entre o municipio de
Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO. na data
de 11/12/2023, consoante o processo administrativo de Dispensa de Chamamento Publico
n°® 08/202, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por
intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A analise e aprovagao dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia social — CMAS, conforme Resolugdo n° 29, de
31/08/2023, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugado da
parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo das agbes a serem desenvolvidas pela
OSC, previamente aprovadas pelo CMAS, constantes NO processo administrativo de
formalizagéo de parceria. A €xecugédo, o monitoramento e a avaliacdo da parceria foram
acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragao
publica e pelos érgsos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo
60 da Lei 13.019/2014. '

Considerando o contetdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula n° 13.153, e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela
Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023, concluo que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagao da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento da meta e execucao financeira
condizentes com a apresentacéo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do

objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:
“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizagio da
sociedade civil deverd conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagio de contas. ”

(e

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigédo — Joido Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspm jm@gmail.com




JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da PARCIAL 04 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentacao
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 1 3.019/2014.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senh

ora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859

-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 421 /2023 L
DE 20 BE OUTUBRO DE 2023

DIBPSE SOBRE A \& DO RESPONSAVEL PELA MANIBESTACAS SONCLUSIVA BA

PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
GRGANIZ?-\GOEG DA SOCIEDADE CIVIL

GEFREFEH'G MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas avibuices
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Orgénica Municipal;

R#SOLV!:
i

At 11' Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responssvel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio le as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdio conclusiva sobre a prestacso de

contas, ns termos do Art. 70, do Decrets Municipal N° 112/2018,
Parég!;lfo Gnico - A manifestag&io conclusiva sobre a prestac&o de contas fica condicionada a-
i- Apresenhq!o do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacso;

il - Homologaglio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comissso de
Monitoramento e Avaliagao do MROSC; L LR :
; FRyemtalnep oy SO L s

iti - Er_ﬁisséo do Parecer Técnico de andlise de prestacso de contas pelo Geslnrdé ?arceriasdo
MROSC. :

Art. 2% Ests Poriaria entrard em vigor na data de sua publicaggo.

. Jofio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Prefslts Municipai

Rua Gerdldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢zio - Josio Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 = WWW.pmjm.mg.gov.br '
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JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de Si 5 folhas,
incluindo esta, referente 3 PARCIAL 04 do TERMO DE COLABORACAO N°
06/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
€: “Possibilitar a realizacdo das agées previstas no Projeto “Cuidados com Amor e
Respeito a Pessoa Idosa”, com o acompanhamento constante e a realizagéo de
cuidados gerais, higiene pessoal, estimulos & comunicacao, & deambulagéo através
da contratacdo de 02 (duas) Cuidadoras de Idosos.”, para andlise e manifestagao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2024.

/
mires Delamar Martins
Setor de Parcerias\- MROSC




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagio de
Contas da Parcial 04 referente ao Termo de Colaboragio N° 06/2023, formalizado
entre o municipio de Joso Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentagao apresentada, da manifestacdo da Comisszo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 11 2/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagao de
Contas da Parcial 04 3 que se refere o Termo de Colaboragéo n° 06/2023,haja vista
que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, O:} de l;; e Zgg) de 2024.
Rita de CéssiQSCruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



